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جنازه باسکرویل آمریکائی که توسط مستبدان تبریز به قتل رسیده بود با شکوه کامل در تبریز تشییع شد.

* 31 فروردین
در گذر تاریخ

* جنازه باسکرویل آمریکائی که توسط مستبدان تبریز به قتل رسیده بود با شکوه کامل در تبریز تشییع شد.
(1288ش)

* رحلت حکیم، ادیب و فقیه فرزانه «آقا نجفی قوچانی» (1323 ش)
اشاره:

سید محمد حسن بن سید محمد، معروف به آقانجفی قوچانی در حدود سال 1256 ش (1295 ق) در
روستای خسرویه از توابع قوچان در استان خراسان به دنیا آمد. تحصیلات مقدماتی را در قوچان، سبزوار و مشهد به پایان رساند

و در بیست سالگی راهی اصفهان شد. آقانجفی قوچانی پس از اقامت
چهار ساله در اصفهان و استفاده از محضر استادان آن دیار از قبیل آخوند کاشانی، میرزاجهانگیر خان قشقائی،

شیخ عبدالکریم گزی و سید محمد باقر درچهای، به نجف رفت و نزد آخوند خراسانی و شیخ الشریعه اصفهانی شاگردی کرد.
وی در سی سالگی به درجه اجتهاد رسید و پس از بیست سال توقف در نجف اشرف، به زادگاه خود بازگشت. آقانجفی، از آن

پس متجاوز از 25 سال از عمر خود را در مقام فقاهت و حاکمیت شرع
در قوچان گذراند و به اداره حوزه علوم دینی شهر پرداخت. از این شخصیت دانشمند، آثار برجستهای

به جای مانده که سیاحت غرب در کیفیت عالم برزخ و سیر ارواح پس از مرگ؛ سیاحت شرق که مهمترین اثر او و در شرح حال
خود او از کودکی تا مقام اجتهاد است، اثبات رجعت و نیز شرح و ترجمه رساله تُفّاحیه ارسطو از

آن جمله است. این عالم ربانی سرانجام در 31 فروردین 1323 ش (26 ربیعالثانی 1363ق) در 67 سالگی درگذشت و در
حسینیه خود به خاک سپرده شد. آرامگاه او اکنون زیارتگاه

مردم است.

* ساختمان پالایشگاه دو میلیون تنی شیراز آغاز شد.(1350ش)

* یک هیئت سی نفری از
سرمایه داران ژاپنی که برای

سرمایه گذاری وارد ایران شده بود به کشور خودشان بازگشتند.(1350ش)
* ژنرال محمد ایوب خان

رئیس پیشین جمهوری پاکستان در سن
67 سالگی در اسلام آباد به علت سکته قلبی درگذشت.(1353ش)

* کورت گئورک کسینگر صدر اعظم سابق آلمان وارد تهران گردید.(1353ش)

* به دنبال پایان جنگهای
پنج ساله کامبوج ایران رژیم تازه آن کشور را به رسمیت شناخت.(1354ش)

* رحلت معلم قرآن، استاد
«محمدتقی شریعتی» (1366 ش)

اشاره:
استاد محمدتقی شریعتی در سال 1286 ش در روستای مزینان سبزوار به دنیا آمد. دروس مقدماتی را نزد پدر و عمویش فرا

گرفت و در 1307 جهت
ادامه تحصیل راهی مشهد شد.

در مشهد از محضر استادانی همچون شیخ هاشم قزوینی، ادیب نیشابوری
بزرگ، ادیب نیشابوری ثانی، شیخ کاظم دامغانی و میرزا احمد مدرس بهره گرفت.
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فعالیت اجتماعی وی از 1311 ش با ورود به وزارت فرهنگ و مسئولیت در مدرسه ابنیمین و تدریس در آنجا آغاز شد.
از 1320 ش به بعد، همزمان با اشغال ایران توسط متفقین و گسترش فعالیت حزب توده، به تنهائی در خراسان به مبارزه با
انحرافات فکری و اسلامزدائی برخاست. وی با تشکیل کانون نشر حقائق اسلامی در مشهد و برگزاری جلسات هفتگی و سخنرانی

و تفسیر، اذهان جوانان را روشن میکرد.
استاد محمدتقی شریعتی از سال 1323 ش حضوری فعال در عرصه سیاست داشت و به خاطر

مبارزات ضداستبدادی خود، 2 بار به زندان افتاد ولی هرگز از راهی که یافته بود عقب ننشست. ایشان بعدها در مسجد هدایت
تهران به جای آیتالله طالقانی تفسیر قرآن میگفت. با تأسیس حسینیه ارشاد و بنا به دعوت استاد مطهری به مدت چهار سال

در آنجا به تدریس و سخنرانی مشغول بود. از این شخصیت برجسته،
آثار گرانقدری چون تفسیر نوین، کتاب خلافت و ولایت، امامت در نهج البلاغه و علی(ع) شاهد رسالت، بر جای مانده است.

سرانجام این استاد فرزانه در
31 فروردین 1366 ش برابر با 21 شعبان 1407 ق در سن هشتاد سالگی دار فانی را وداع گفت و

به سوی معبود شتافت.

* آغاز مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و عراق در ژنو
با دبیر کل سازمان ملل

(1368 ش)
اشاره:

پس از بینتیجه ماندن مذاکرات
سه جانبه در بهمن 1367 در نیویورک و بیانیه دبیر کل، وزرای خارجه ایران و عراق برای مذاکرات سه جانبه در ژنو دعوت شدند و
این مذاکرات با عنوان دور پنجم مذاکرات در 31 فروردین 1368، شروع شد. بحث پیرامون تبادل اسراء و خروج نیروهای
نظامی عراق از خاک ایران از مباحث اصلی این دور مذاکرات بود. در این دور مذاکرات، دو طرف بر اجرای مفاد قطعنامه تأکید

داشتند ولی به تصمیمی قاطع و صریح دست نیافتند. لذا قرار بر این شد که مذاکرات بعدی در ماههای آینده صورت گیرد.

* رحلت فقیه فرزانه
آیت الله «سید تقی حسینی نصیری» (1373ش)

اشاره:
آیت الله حاج سیدتقی حسینی نصیری متکازینی در سال 1289ش (1328ق) در یکی از روستاهای توابع بهشهر در استان
مازندان به دنیا آمد. وی پس از طی دوره مقدمات، راهی حوزه علمیه کوهستان شد و زیر نظر فقیه و عارف نامی، آیتالله شیخ
محمد کوهستانی به رشد علمی و اخلاقی نائل آمد. او سپس سطوح عالیه را در حوزه علمیه مشهد پشت سر گذاشت و برای

تکمیل دروس فقه و اصول، عازم نجف اشرف شد.
آیتالله حسینی نصیری در نجف در حلقه درس میرزا حسن یزدی و میرزا هاشم آملی شرکت کرد و پس از اقامت هشت ساله و
اخذ اجازه اجتهاد، به میهن بازگشت. وی در ابتدا بنا به درخواست استادش، آیتالله کوهستانی، سالیانی در حوزه علمیه
کوهستان به کار تدریس و تربیت طلاب علوم دینی اشتغال ورزید و از آن پس به مدت چهل سال، با شوقی وصفناپذیر، به این
کار مشغول بود. آیتالله نصیری در تواضع، اخلاص، متانت، گشادهروئی، احترام به مردم، کارسازی و گرهگشائی، سادهزیستی،

قناعت و تعهد در ادای وظائف زبانزد خاص و عام بود. ایشان خدمت به انقلاب را واجب عینی فرض میکرد و به همین دلیل
به رغم کهولت سن، دعوت شورای عالی قضائی را اجابت کرد و سالها با خدمت در منصب قضا،

بدون پیرایه به کار دعاوی
رسیدگی میکرد.

این فقیه بزرگوار سرانجام در
31 فروردین 1373ش برابر با

هشتم ذیقعده 1414ق در 84 سالگی دعوت حق را لبیک گفت و به دیدار معبود شتافت.

* درگذشت آیتالله رضوانی از فقهای شورای نگهبان (1392ش)
اشاره:

آیتالله رضوانی در سال 1309 در خمین به دنیا آمد. وی عضویت در مجلس خبرگان رهبری، تدریس خارج در نجف اشرف و
تهران، نماینده حضرت امام(ره) و

مقام معظم رهبری در بازار و رئیس دیوان عدالت اداری در سوابق کاری آیتالله دیده میشود.
وی از اول اسفند 1358 تا 29 تیر 1362 به عضویت شورای نگهبان درآمد و پس از مدتی مجدداً از

9 شهریور 1368 تاکنون عضو این شورا بوده است.
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* 11 رجب
در گذر تاریخ

* تولد «ابوبکر محمد» معروف به «ابن انباری» ادیب و مفسر مسلمان(271 ق)
اشاره:

ابوبکر محمد، معروف به ابن انباری، ادیب، لغت شناس و مفسر علوم قرآنی در بغداد به دنیا آمد و پس از فراگیری علم لغت و
علوم قرآنی به آموختن حدیث روی آورد. او دارای حافظهای نیرومند بود و در کار تدریس، در برابر شاگردانش، بسیار فروتنی

نشان میداد.

* درگذشت «ابن عساکر مشقی» مورخ و محدث شهیر اسلامی(571 ق)
اشاره:

ابوالقاسم علی بن حسن دمشقی معروف به ابن عساکر نزد عالمان و فقیهان عالی
مقام دمشق، علوم قرآن، حدیث، فقه و اصول را با اشتیاق

فراوان فرا گرفت.

* 19 آوریل
در گذر تاریخ

* عقب نشینی سربازان
متجاوز انگلیسی از بندر اسکندریه مصر (1807م)

* مرگ «جورج بایرون» شاعر و ادیب بلندآوازه انگلیسی (1824م)

* درگذشت «چارلز داروین»
طبیعیدان نامی انگلیسی (1882م)

* مرگ «آفاناسی فیت» شاعر و ادیب برجسته روسی (1892م)

* درگذشت «پیرکوری»
دانشمند فرانسوی و مکتشف رادیوم و پولونیوم

(1906م)

* انحلال جامعه ملل پس از
جنگ جهانی دوم

(1946م)

* کشتار پیروان فرقه داودیان
در آمریکا (1993م)

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


